
Folketingets Sundheds- og Ældreudvalg har den 10. januar 2018 stillet følgende 
spørgsmål nr. 394 (Alm. del) til ældreministeren, som hermed besvares. Spørgsmålet 
er stillet efter ønske fra Astrid Krag (S).

Spørgsmål nr. 394: 
”Ministeren bedes kommentere henvendelsen fra Charlotte Lohals af 17. oktober 
2017 vedr. klippekortsordningen, jf. SUU alm. del -  bilag 160, herunder oplyse, hvilke 
initiativer ministeren vil tage for at lette plejehjemspersonalets administration af klip-
pekortsordningen.”

Svar:

Charlotte Lohals beskriver i sit brev af 17. oktober 2017, hvorledes klippekortsordnin-
gen til plejehjemsbeboere bliver administreret på det plejehjem, hvor hun arbejder. 
Hun oplever bl.a., at tiden til klip ikke er ekstra tid, og at den bruges til kerneopgaven.

Jeg kan oplyse, at jeg den 8. december 2017 besvarede Charlotte Lohals brev. I mit 
svar fortæller jeg, at klippekortet til plejehjemsbeboere er borgerens tid, og tiden skal 
anvendes til aktiviteter, der ligger ud over den eksisterende plejeindsats. 

Jeg kom i mit svar også ind på, at der følger midler med klippekortet, så lønnen til 
medarbejderne, for tiden brugt på klippekortsaktiviteter, er fuldt finansieret fra sta-
tens side.

I mit svar oplyste jeg desuden, at kommunerne over for Sundheds- og Ældreministe-
riet skal dokumentere, at midlerne anvendes inden for formålet. Kommunerne skal 
dels aflægge et revisorgodkendt regnskab, og derudover skal kommunerne indsende 
et kort afrapportering, hvori det bl.a. skal oplyses, hvor står en andel af plejehjems-
beboerne, der anvender ordningen. 

Det er vigtigt for mig, at klippekortsmidlerne anvendes korrekt og uden unødvendig 
administration. Jeg har derfor taget initiativ til, at Sundheds- og Ældreministeriet den 
22. december 2017 udsendte vedlagte vejledning til alle kommuner, hvori en række 
forhold omkring udmøntningen af klippekortspuljen til plejehjemsbeboerne bliver 
gennemgået og præciseret.
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